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Aktiva

A. Anlagevermégen

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

B. Umlaufvermdgen

|. Forderungen und sonstige V ermdgensgegenstande
Sonstige V ermdgensgegensténde

I1. Guthaben bel Kreditinstituten

Summe AKTIVA

Passiva

A. Eigenkapital

|. Kapitalanteile des Komplementérs
Festkapital

I1. Kapitalanteile der Kommanditisten

1. Kapitalkonto | (Pflichteinlage)

2. Kapitalkonto |1 (Agio)

3. Kapitalkonto 111 (Verlustvortrag)

4. Kapitalkonto 1V (Entnahmen)

5. Jahresiiberschuss (Vorjahr: Jahresfehlbetrag)

B. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

LHI Solar Deutschland Il GmbH & Co. KG
Pullachi. Isartal

Jahresabschluss von 01.01.2012 bis 31.12.2012

EUR

0,00
425.945,35

EUR

30.600.000,00
1.530.000,00
-7.053.553,86
-1.486.643,63
1.401.413,06

5.028.088,78

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 5.028.088,78 (Vorjahr: TEUR 5.714)

31.12.2012
EUR

29.593.359,00

425.945,35
30.019.304,35

31.12.2012
EUR

0,00

24.991.215,57

Vorjahr
EUR

29.593.359,00

2.287,42
1.879.309,00
1.881.596,42

31.474.955,42

Vorjahr
EUR

0,00

30.600.000,00
1.530.000,00
-2.799.213,10
0,00
-4.254.340,76
25.076.446,14

5.714.037,46
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31.12.2012 Vorjahr
EUR EUR EUR
2. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 684.471,82
davon aus Steuern: EUR 0,00 (Vorjahr: TEUR 180)
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 0,00 (Vorjahr: TEUR 684)
5.028.088,78 6.398.509,28
Summe PASSIVA 30.019.304,35 31.474.955,42
Anteilsbesitzliste 31.12.2012 gemald § 285 Nr. 11 HGB
1564
der LHI Solar Deutschland IIl GmbH & Co. KG
Ergebnis Geschéfts ahr Eigenkapital Anteil dir. am gez. Kapital Anteil indir. am gez. Kapit
Gesellschaft Nr. Firma Sitz EUR EUR % %
1785 MITAB GmbH & Co. KG Pullachi. Isartal 1.279.808,43 10.964.403,58 2011 100,0
1817 WOKON GmbH & Co. KG Pullachii. Isartal 13.776,00- 2.332.179,47 100,0
1820 SILVINO GmbH & Co. KG Pullachi. Isartal 1.266.628,08 12.185.413,08 2011 100,0

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahr esabschluss

Der Jahresabschluss zum 31.12.2012 ist nach den Vorschriften des HGB fur "kleine" Personenhandel sgesellschaften im Sinne des § 264ain Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestelIt.

Die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung sind entsprechend den §8§ 266 und 275 HGB gegliedert. Die Gewinn- und Verlustrechnung haben wir nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt. Die Vorjahreszahlen haben wir ausgewiesen.
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten bewertet.

Die tbrigen Aktiva sind zu Nennwerten angesetzt.

Das Eigenkapital entspricht den Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfillungsbetrag angesetzt.

Aufwendungen und Ertrége werden periodengerecht erfasst.

Sonstige Angaben
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Die Gesellschaft beschéftigt kein Personal.

Dieim Handelsregister eingetragene Hafteinlage der Kommanditisten betrégt EURO 3.060.000,00.
Geschéftsfuihrender Gesellschafter:

BIDEKA Beteiligungs GmbH

Pullachi. Isartal

Geschéftsfuhrer:

Porr Oliver, Geschéftsfiihrer eines Finanzdienstleistungsinstituts, Miinchen

Goldbrunner Christian, Geschéftsfuhrer Beteiligungsgesell schaften, Penzberg

Kober Peter, General bevollméchtigter eines Finanzdienstleistungsinstituts, M iinchen

Personlich haftender Gesellschafter:

BIDEKA Beteiligungs GmbH

Pullachi. Isartal

Gezeichnetes Kapital:

EUR 25.000,00.

Ergebnisverwendung

Das Ergebnis wird den laut Gesell schaftsvertrag am Ergebnis beteiligten Gesellschaftern zugerechnet.
13

Pullachi. Isartal, 29. April 2013

LHI Solar Deutschland 111 GmbH & Co. KG
BIDEKA Beteiligungs GmbH

Kober
Goldbrunner
Porr

Der Jahresabschluss zum 31.12.2012 wurde am 15.11.2013 festgestelIt.
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