

LHI Solar Deutschland III GmbH & Co. KG

Pullach i. Isartal

Jahresabschluss von 01.01.2012 bis 31.12.2012

Aktiva

	EUR	31.12.2012 EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
Finanzanlagen			
Anteile an verbundenen Unternehmen		29.593.359,00	29.593.359,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00		2.287,42
II. Guthaben bei Kreditinstituten	425.945,35		1.879.309,00
		425.945,35	1.881.596,42
Summe AKTIVA		30.019.304,35	31.474.955,42
Passiva			
	EUR	31.12.2012 EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Kapitalanteile des Komplementärs			
Festkapital		0,00	0,00
II. Kapitalanteile der Kommanditisten			
1. Kapitalkonto I (Pflichteinlage)	30.600.000,00		30.600.000,00
2. Kapitalkonto II (Agio)	1.530.000,00		1.530.000,00
3. Kapitalkonto III (Verlustvortrag)	-7.053.553,86		-2.799.213,10
4. Kapitalkonto IV (Entnahmen)	-1.486.643,63		0,00
5. Jahresüberschuss (Vorjahr: Jahresfehlbetrag)	1.401.413,06		-4.254.340,76
		24.991.215,57	25.076.446,14
B. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	5.028.088,78		5.714.037,46
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 5.028.088,78 (Vorjahr: TEUR 5.714)			

	EUR	31.12.2012 EUR	Vorjahr EUR
2. Sonstige Verbindlichkeiten	0,00		684.471,82
davon aus Steuern: EUR 0,00 (Vorjahr: TEUR 180)			
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: EUR 0,00 (Vorjahr: TEUR 684)		5.028.088,78	6.398.509,28
Summe PASSIVA	30.019.304,35		31.474.955,42

Anteilsbesitzliste 31.12.2012 gemäß § 285 Nr. 11 HGB

1564

der LHI Solar Deutschland III GmbH & Co. KG

Gesellschaft Nr.	Firma	Sitz	Ergebnis Geschäftsjahr EUR	Eigenkapital EUR	Anteil dir. am gez. Kapital %	Anteil indir. am gez. Kapit %
1785	MITAB GmbH & Co. KG	Pullach i. Isartal	1.279.808,43	10.964.403,58 2011	100,0	
1817	WOKON GmbH & Co. KG	Pullach i. Isartal	13.776,00-	2.332.179,47		100,0
1820	SILVINO GmbH & Co. KG	Pullach i. Isartal	1.266.628,08	12.185.413,08 2011	100,0	

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss zum 31.12.2012 ist nach den Vorschriften des HGB für "kleine" Personahandelsgesellschaften im Sinne des § 264a in Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestellt.

Die Bilanz und die Gewinn- und Verlustrechnung sind entsprechend den §§ 266 und 275 HGB gegliedert. Die Gewinn- und Verlustrechnung haben wir nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt. Die Vorjahreszahlen haben wir ausgewiesen.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die Finanzanlagen sind zu Anschaffungskosten bewertet.

Die übrigen Aktiva sind zu Nennwerten angesetzt.

Das Eigenkapital entspricht den Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt.

Aufwendungen und Erträge werden periodengerecht erfasst.

Sonstige Angaben

Die Gesellschaft beschäftigt kein Personal.

Die im Handelsregister eingetragene Hafteinlage der Kommanditisten beträgt EURO 3.060.000,00.

Geschäftsführender Gesellschafter:

BIDEKA Beteiligungs GmbH

Pullach i. Isartal

Geschäftsführer:

Porr Oliver, Geschäftsführer eines Finanzdienstleistungsinstituts, München

Goldbrunner Christian, Geschäftsführer Beteiligungsgesellschaften, Penzberg

Kober Peter, Generalbevollmächtigter eines Finanzdienstleistungsinstituts, München

Persönlich haftender Gesellschafter:

BIDEKA Beteiligungs GmbH

Pullach i. Isartal

Gezeichnetes Kapital:

EUR 25.000,00.

Ergebnisverwendung

Das Ergebnis wird den laut Gesellschaftsvertrag am Ergebnis beteiligten Gesellschaftern zugerechnet.

1.3

Pullach i. Isartal, 29. April 2013

LHI Solar Deutschland III GmbH & Co. KG
BIDEKA Beteiligungs GmbH

Kober

Goldbrunner

Porr

Der Jahresabschluss zum 31.12.2012 wurde am 15.11.2013 festgestellt.